令和７年度

 キャンパスライフ健康支援・相談センター運営委員会

 議事要旨

日 時 令和 7年 6月 18日（水） 15時 5分～15時 51分

場 所 オンライン（Webex）

出席者 武田理事、栗原（文）、筒井（外）、山本（人文）、西森（人）、長田（法）、

佐々木（経）、近藤（理）、仲野（歯）、小比賀（薬）、

大政（工）、関山（基）、大槻（国公）、原（情）、深川（生）、松本（高）、

片山（小児）、飯田（微）、黒田（産）、栗栖（蛋）、花木（社）、藤井（接）、

兒玉（レ）、野々村（医病）、山城（歯病）、進藤（全教）、義永（国際）、

河原（学）、飯田（総）、渕村（教）、太刀掛（キャ）、金山（キャ）

欠席者 石井（医）、木田（環）、山本（安衛）

陪席者 長友、足立、三上、森田、安川、石田、田中（以上、キャ）

議事

〔報告事項〕

１. HaCC管理運営体制について

太刀掛センター長から、配付資料に基づき、HaCC 管理運営体制について報告が

あった。

２. 活動報告（今後の課題と対応方策）

① 長友保健管理部門長から、配付資料に基づき、同部門のミッション、主な業務

内容及び今後の課題・対策について報告があった。

② 足立相談支援部門長から、配付資料に基づき、同部門のミッション、主な業務

内容及び今後の課題・対策について報告があった。

③ 三上ハラスメント相談室長から、配付資料に基づき、同室のミッション、主な

業務内容及び今後の課題・対策について報告があった。委員からハラスメント

相談室の英語対応について意見が出され、意見交換を行った。

④ 太刀掛センター長から、配付資料に基づき、HaCC の目指す方向性について報告

があった。

３. HaCC専任教員の選考結果について

  太刀掛センター長から、配付資料に基づき、HaCC 専任教員の選考結果について

報告があった。

〔協議事項〕

１．令和６年度 HaCC決算及び令和７年度 HaCC予算（案）について

  森田事務長から、配付資料に基づき、令和６年度 HaCC 決算及び令和７年度 HaCC

予算（案）について説明があり、審議の結果、これを承認した。

２．令和６年度障がい学生教育支援経費決算及び令和７年度障がい学生教育支援経

費の配分方針（案）について

足立相談支援部門長から、配付資料に基づき、令和６年度障がい学生教育支援

経費決算及び令和７年度障がい学生教育支援経費の配分方針（案）について説明

があり、審議の結果、これを承認した。

３．令和７年度障がい学生教育支援経費前期配分（案）について

足立相談支援部門長から、配付資料に基づき、令和７年度障がい学生教育支援

経費前期配分（案）について説明があり、審議の結果、これを承認した。